
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO 

CÂMPUS MORRINHOS 

 

 

PORTARIA Nº 134, DE 15 DE MAIO DE 2014 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA GOIANO – CÂMPUS MORRINHOS, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Portaria IF Goiano nº. 26, de 18 de janeiro de 2012, publicada no DOU de 19 de 

janeiro de 2012, e Portaria nº. 28 de 18 de janeiro de 2012, publicada no DOU de 20 de janeiro de 

2012,  

R E S O L V E: 

Art. 1º - Retificar as bancas do concurso de docentes do IF Goiano - Câmpus Morrinhos, objeto do 

Edital nº 04/2014, de acordo com o Art. 6º das normas para realização de concurso público para 

ingresso na carreira de Magistério de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico no âmbito do Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano, aprovadas pela resolução nº 045/2013 do 

Conselho Superior do IF Goiano. 

a. Área: PEDAGOGIA I - Morrinhos 

Membros Função Instituição Formação 

Altina Abadia da Silva Presidente UFG Catalão Doutorado: Educação 

Thelma M. Moura Bergamo Vice-presidente IF GOIANO Mestrado: Educação 

Michelle Castro Lima Titular IF GOIANO Mestrado: Educação 

    

Tânia Maria dos Santo 1° suplente FACIP/UFU Doutorado: Educação 

Francisca Izabel Maciel 2° suplente UFMG Doutorado: Educação 

 

b. Área: PEDAGOGIA II - Morrinhos 

Membros Função Instituição Formação 

Sônia Maria dos Santos Presidente  UFU Doutorado: Educação 

Mical de Melo Marcelino 

Magalhães 

Vice-

presidente 
FACIP/UFU Doutorado: Educação 



Claudine Faleiro Gill Titular IF GOIANO Mestrado: Letras 

    

Geísa D'Ávila Ribeiro 

Boaventura 
1° suplente IF GOIANO Mestrado: Educação 

Luciane Ribeiro Dias 2° suplente FACIP/UFU Doutorado: Educação 

Rodrigo Borges 3° suplente IF GOIANO Mestrado: Geografia 

 

c. Área: PEDAGOGIA III - Morrinhos 

Membros Função Instituição Formação 

Geisa Nunes de 

Sousa Mozzer 
Presidente 

UFG 
Doutorado: Psicologia 

Mona Bittar Vice-presidente 
UFG 

Doutorado: Educação 

Jussana Maria 

Tavares 
Titular 

IF GOIANO 
Mestrado: Educação 

    

Norivan Lustosa L. 

Dutra 
1° suplente IF GOIANO Especialização: Educação 

 

d. Área do concurso: Química - Morrinhos 

Membros Função Instituição Formação 

Erwing Paiva 

Bergamo 
Presidente IF Goiano 

Doutorado: Química 

Cristiane Andretta 

Francisco 
Vice-presidente IF Goiano 

Doutorado: Química 

Maria das Graças 

Cleophas Porto 
Titular UNIVASF 

Mestrado: Química 

    

Claudio Roberto 

Machado Benite 
1° suplente UFG 

Doutorado: Química 

Emmanuela Ferreira 

de Lima 
2° suplente IF Goiano 

Doutorado: Química 

Bruna Luana Marcial 3° suplente IF Goiano Doutorado: Química 



 

e. Área do concurso: Zootecnia - Hidrolândia 

Membros Função Instituição Formação 

Wallacy Barbacena 

Rosa dos Santos 
Presidente IF Goiano Doutorado: Zootecnia 

Andréia Santos 

Cezário 

Vice-

presidente 
IF Goiano Doutorado: Zootecnia 

Ana Carolina Muller 

Conti 
Titular UFT Campus Araguaína Doutorado: Zootecnia 

    

Jéferson Corrêia 

Ribeiro 
1° suplente IF Goiano 

Mestre: Genética e 

Melhoramento 

Patrícia Faquinello 2° suplente IF Goiano Doutorado: Zootecnia 

 

Art. 2º - Revogar PORTARIA Nº 121, DE 06 DE MAIO DE 2014. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

Morrinhos-GO, 15 de maio de 2014 

 

Original Assinado 

Gilberto Silvério da Silva 

Diretor-Geral 

IF Goiano – Câmpus Morrinhos 


